estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações anteriores do 

mesmo objeto que o Município executou ou contratações similares de outros órgãos da Administração 

Pública, sendo que o valor ficou em torno de R$ 1.943.800,00 (um milhão e novecentos e quarenta e três 

mil e oitocentos reais). 

4  – PREVISÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO: 

Após a finalização dos tramites do processo e a publicação da homologação. 

5  – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO: 

Alto. 

6  – VINCULAÇÃO OU DEPENDÊNCIA COM O OBJETO DE OUTRO DFD:

[...]

Como forma de dar eficácia ao inciso VII do art. 3º, do Decreto Municipal nº 3.498/2024 quanto à 

estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações anteriores do 

mesmo objeto que o Município executou, sendo que o valor ficou em torno de R$ 1.943.800,00 (um milhão 

e novecentos e quarenta e três mil e oitocentos reais). 

A pesquisa de preços definitiva embasada no Decreto Municipal nº 3.498/2024 será feita para 

conclusão do Termo de Referência onde se trata de procedimento indispensável à verificação de valores 

para precificar o valor referencial máximo aceitável.

[...]

Deverá ser considerado o percentual mínimo de desconto de acordo com cada GRUPO/LOTE, não 

sendo possível registro de desconto inferior a estes. 

Deverá ser considerado para fins da porcentagem de desconto da Mão de Obra (MO), os valores base 

de: 

 R$ 122,50 (cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos) a hora para o item 02;  

 R$ 132,50 (cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos) a hora para o item 04;  

 R$ 149,00 (cento e quarenta e nove reais) a hora para o item 06;  

 R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) a hora para o item 08. 

 R$ 122,50 (cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos) a hora para o item 10. 

Sendo que na fase de lances e elaboração da proposta, o desconto obtido no valor da hora deverá ser 

registrado de acordo com a porcentagem final da fase de lances. 

O valor da hora obtido através do desconto será fixo durante a vigência da ata de registro de preços.

[...]

85170000 - BAIRRO: CENTRO, Pinhão/PR, neste ato
representada pelo (a) Sr. (a) GILBERTO MARINESKI CALDAS, inscrito (a) no CPF sob no

057.521.959-93 or a da cédula de identidade RG no 9.361.158-6

PRAZO DE VIG CIA: 365 dias.
PRAZO DE ENTREGA: 5 Dias
VALOR TOTAL: R$ 506.937,42 (Quinhentos e Seis Mil, Novecentos e Trinta e Sete Reais
e Quarenta e Dois Centavos).
DATA DE ASSINATURA: 2811112024.

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS N.'366/2024.
Detentor da Ata: cP SOLUÇÕES N/IECÂNICA E AUTO PEÇAS LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrito no CNPJ sob no 26.775.503,0001-22, sediada à RUA SÃO PEDRO,

[...]

85145000 - BAIRRO: CENTRO, Foz do Jordão/PR, neste ato
representada pelo (a) Sr. (a) EVELLYN KRAUS MENDES, inscrito (a) no CPF sob no

085.237.739-83, rtador da cédula de identidade RG no 134031794

PRAZO DE V : 365 dias
PRAZO DE ENTREGA:5 Dias
VALOR TOTAL: R$ 1.234.525,38 (Um Milhão, Duzentos e Trinta e Quatro Mil, Quinhentos
e Vinte e Cinco Reais e Trinta e Oito Centavos).

§

Lote 001
001

,TEGORIA LEVE
ELETRICOS VEICULOS

E PERIODICA DE
PREVENTIVA, 143,91 085,22

Lote 001
001 NECIMENTO DE PEÇAS

CAS VEICULOS LEVES O:28ok
P:580Á

852,20

,42

495,00DE PEÇAS
ONIBUS E MICRO-

1 PÇ O.28o/o